
 

 Al Consiglio d’Istituto 
All’amministrazione trasparente 

Al sito web dell’Istituto 
All’albo pretorio on line 
Agli Atti dell’Istituto  

 
Oggetto: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO DI ORGANIZZATORE AL DIRIGENTE SCOLASTICO Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

 
PON FESR codice nazionali 13.1.5A-Fesrpon–PU-2022-194  

Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia  (CUP): F84D22001000006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020; 
 
VISTO l’avviso Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Avviso pubblico “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI - 72962 del 5 settembre 2022 del progetto;  
 
 
 
 
 





 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 
 
VISTO il decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO che con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
dell’11 agosto 2022, n. 49, sono stati approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
 
 VISTE le delibere degli organi collegiali di adesione all’Avviso in oggetto, nelle sedute del 28/06/2022 per 
il Collegio dei Docenti Delibera n. 67 e del 30/05/2022 per il Consiglio d’Istituto Delibera n. 37; 
 
VISTA la candidatura N. 1084520 inoltrata all’Autorità di Gestione il 27/05/2022, Titolo progetto: “FESR 
REACT EU – Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 
CONSIDERATO che il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022, è stato approvato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n. 15 del 31/01/2022; 
 
VISTA la nomina del RUP del 29/11/2022 Prot. N.5196;  
 
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere realizzato e chiuso entro il 31 marzo 2023, nonché certificati 
su SIF al massimo entro il 15 maggio 2023, con data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione 
di obbligazioni giuridicamente perfezionate fissata al al 15 gennaio 2023; 
 
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 5.04.2016;  
 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese organizzative e gestionali, le 
quali includono, secondo quanto previsto dall’Avviso 38007 del 27/05/2022 “compensi per il personale 
scolastico e per i soggetti coinvolti a vario titolo nell’attuazione dei progetti (es. gestione del sistema 
informativo, attività connesse alla stesura degli atti di gara, adempimenti operativi, relazioni con 
l’Ufficio dell’Autorità di Gestione)”; 
 
 RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art.1 Di assumere avendone le competenze, l’incarico di organizzazione e supervisione del progetto. 
 
Art.2 Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 
acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” per euro “750.00” corrispondenti a n° 30 ore di 
impegno retribuite in euro 25,00 orari lordo dipendente e lordo stato 33,18; 
 
 
 



 
 
Art.3 Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate. 
Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 
nazionali di riferimento del presente incarico. Il presente atto viene pubblicato all'albo pretorio on-line e 
sul sito dell’istituzione scolastica all'indirizzo: www.icgiannone.edu.it  
 
INCOMPATIBILITA’ 
Lo stesso, a conoscenza degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n° 445 e successive modificazioni 
inerenti alla perdita di benefici e delle sanzioni previste per le dichiarazioni mendaci, dichiara di non 
trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla normativa vigente. 
Il presente incarico è pubblicato all’Albo dell’Istituto in data odierna. Avverso lo stesso è ammesso 
ricorso solo per errori materiali. 
(Trattamento dati sensibili e privacy) Ai sensi del GDPR n. 679 del 27 aprile 2016 e, per quanto ancora 
applicabile, del DL n. 196 del 30 giugno 2003, così come modificato dal DL n. 101 del 10 agosto 2018, i dati 
personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 
all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime 
finalità a soggetti cui sia riconosciuta da disposizione di legge la facoltà di accedervi. 
 

 Il dirigente scolastico 
Dott. Tommaso Albano 

Firma autografa omessa  
Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 
 
    

 

http://www.icgiannone.edu.it/

